
MUNICIPIO DE TLANALAPA
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
15/abr./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024
03:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Supervisor

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $2,616,000.00 -$499,445.00 $2,116,555.00 $2,036,316.32 $2,036,316.32 -579,683.68

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

DERECHOS $4,526,658.49 -$743,779.91 $3,782,878.58 $1,996,735.12 $1,996,735.12 -2,529,923.37

PRODUCTOS $115,000.00 $0.00 $115,000.00 $38.45 $38.45 -114,961.55

APROVECHAMIENTOS $555,000.00 -$200,000.00 $355,000.00 $121,768.94 $121,768.94 -433,231.06

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$36,432,112.53 $19,631,665.80 $56,063,778.33 $13,196,091.80 $13,196,091.80 -23,236,020.73

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $44,244,771.02 $18,188,440.89 $62,433,211.91 $17,350,950.63 $17,350,950.63 -26,893,820.39

              Ingresos Excedentes -26,893,820.39
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MUNICIPIO DE TLANALAPA
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
15/abr./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024
03:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Supervisor

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $2,616,000.00 $2,116,555.00 $2,036,316.32 $2,036,316.32 -579,683.68-$499,445.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $4,526,658.49 $3,782,878.58 $1,996,735.12 $1,996,735.12 -2,529,923.37-$743,779.91

PRODUCTOS $115,000.00 $115,000.00 $38.45 $38.45 -114,961.55$0.00

APROVECHAMIENTOS $555,000.00 $355,000.00 $121,768.94 $121,768.94 -433,231.06-$200,000.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$36,432,112.53 $56,063,778.33 $13,196,091.80 $13,196,091.80 -23,236,020.73$19,631,665.80

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$18,188,440.89         Total $62,433,211.91 $17,350,950.63 $17,350,950.63 -26,893,820.39$44,244,771.02Z

         Ingresos Excedentes -26,893,820.39Z
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MUNICIPIO DE TLANALAPA
HIDALGO

Estado Analítico de Ingresos
15/abr./2024

Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024
03:54 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: Supervisor

T. A. Saúl García Ordoñez C. Guadalupe Abigail Fernandez Zamorano

Sindica MunicipalPresidente Municipal Constitucional

Lic. Eduardo Josué Mendoza Gonzalez

Tesorero Municipal

Page 3


